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P R O T O K Ó Ł   Nr 40/2018 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 16 lutego  2018 r. 

   

Posiedzenie Komisji prowadził  jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

     Porządek posiedzenia:  

1. Informacja dot. planu obchodów 100 - lecia odzyskania niepodległości przez 

Polskę na terenie Gminy Stryków. 

2. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji w głosowaniu  ( 6 

głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się). 

Ad. pkt. 1 

Informację dot. planu obchodów 100 - lecia odzyskania niepodległości przez Polskę na 

terenie Gminy Stryków przedstawiła Pani Wioleta Głowacka Naczelnik Wydziału 

Promocji. 

Kalendarz imprez w 2018 r. w Gminie Stryków na 100-lecie Odzyskania Niepodległości  

uwzględnia m.in. następujące imprezy: 

„Wolność najwyższą wywalczoną wartością” Gminny konkurs o Unii Europejskiej; 

Wystawa plakatów o tematyce niepodległościowej, 

Lekcja „Żywej Historii” + gminny konkurs „Moja Mała Ojczyzna” , 

Zakazane Piosenki – program patriotyczny,  

Gminna Olimpiada Historyczno- Sportowa, 

Cykl wycieczek historycznych o niepodległości: Auschwitz-Birkenau , 

Piknik historyczno-patriotyczny z okazji 100-lecia odzyskania Niepodległości (konkursy, 

zabawy z udziałem rodziców) cały dzień, 

Konkursu na plakat „Drogi do niepodległości” – rozstrzygnięcie w maju podczas Tygodnia 

Bibliotek, 

Piknik Niepodległościowy połączony z Obchodami 3-go Maja. 

Konkurs Pieśni Patriotycznej , 

Tydzień Bibliotek (DO) WOLNOŚĆ CZYTANIA (od 8 do 15 maja 2018 r.), 

Wystawa reprodukcji malarstwa historycznego  związanego z niepodległością, 

„Niepodległa” – wystawa książek i materiałów z okresu walki o niepodległość, 

Szkolny Konkurs na najładniejszy wystrój patriotyczny klasy , 

Gra terenowa „Dla Niepodległej”, 

Gminny konkurs plastyczny o tematyce niepodległościowej, 

Wystawa malarstwa i rysunku o tematyce historycznej, 

„Niepodległa” – wystawa książek i materiałów z okresu walki o niepodległość, 

Prelekcja dr Bronisława Matusza z okazji 100 rocznicy odzyskania niepodległości, 

Rajd Niepodległościowy „Szlakiem miejsc pamięci narodowej, 

Uroczystość odsłonięcia obelisku I. Radziszewskiego w Bratoszewicach lub 22.09.18 r. 

Uroczystości otwarcia nowej części SP w Dobrej połączone z akcentem 100 - lecia 

Niepodległości, 

Konkurs wiedzy niepodległościowej. 

Między klasowy Konkurs Historyczny z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości , 
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Przez cały rok 2018 – Biblioteka w Strykowie, Bratoszewicach, Dobrej, Koźlu, Niesułkowie i 

Swędowie – Cykl „Symbole Narodowe”. 

Przez cały rok 2018 – Filia w Koźlu:  „Całoroczna wystawa plakatów poświęcona 100 rocz. 

Odzyskania Niepodległości”. 

Przedstawiony harmonogram opracowany wspólnie z O.K.i R. w Strykowie może być w 

trakcie roku uzupełniany poprzez napływające  zgłoszenia kolejnych imprez. W porozumieniu 

z Dyrektorem O.K.i R. zostały zaplanowane środki finansowe na realizację imprez 

związanych z 100 rocznicą odzyskania niepodległości. 

Ad. pkt. 2  

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że Klub Sportowy Luks 2 tak naprawdę nie ma siedziby. 

Pomieszczenia ( przy szkole nr 2 w Strykowie ), które zostały wyremontowane przy udziale 

rodziców  zostały zajęte przez poradnie psychologiczna oraz ZNP Oddział w Strykowie. 

Radny proponował, aby po wybudowaniu ,, balonu ʼʼ sportowego , dla Luks 2 przeznaczyć 

obecną salę gimnastyczną przy SP nr 1 w Strykowie. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków na posiedzeniu Komisji przedstawiła pismo 

Dyrektora Niepublicznej Szkoły dla Dorosłych w Dobieszkowie z prośbą o dofinansowanie 

działalności tej placówki. Po wprowadzeniu reformy oświaty i wygaszeniu gimnazjów taka 

forma działalności jak wydzielenie kl. VII  i VIII jako odrębnej szkoły przysposabiającej do 

pracy  nie została przewidziana przez ustawodawcę. 

Dyrektor szkoły wielokrotnie zwracała się do Ministra EN o wyrażenie zgody na wydzielenie  

kl. VII  i VIII jako odrębnej szkoły lecz nie uzyskała zgody na wydzielenie. 

Sekretarz poinformowała, że istnieje możliwość ze strony Gminy do podwyższenia dotacji dla 

tej placówki i przedstawiła informację o innych Gminach, które poprzez podjęcie uchwał 

zdecydowały o urealnieniu dotacji. 

W dyskusji radni przedstawiali argumenty przemawiające za pozytywnym rozwiązaniem tzn. 

dofinansowaniem działalności placówki w Dobieszkowie oraz argumenty za nieudzieleniem 

dodatkowej dotacji m.in. z tego względu, że nie ma w tej placówce uczniów z naszej gminy. 

Po dyskusji dotyczącej tego tematu radni zwrócili się z prośbą o przedstawienie propozycji 

Burmistrza Strykowa odnośnie wysokości urealnienia dotacji dla tej placówki. 

Radny Krzysztof Bandurowicz na posiedzeniu Komisji zaprezentował makietę pomnika 

upamiętniającego 100 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Radny 

poinformował, że wpłynął protest mieszkańców w sprawie lokalizacji pomnika. Odbyło się 

spotkanie z osobami, które wniosły protest  w trakcie którego zostało osiągnięte porozumienie 

co do miejsca budowy pomnika.  

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu porządku posiedzenia zamknął posiedzenie 

Komisji. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała: Z.Kubiak 

 

Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej 

       Grzegorz Kozłowski  

 

 

 

 

 


